S. Gött. Anzeigen 1806. 69^{tes} St. p.

M. Chrstph. HANOW, *Von den Augen der Flunder auf der linken Seite.*

in Ejus Seltenheiten der Natur, von Titius Leipzig 1753-55. n. 9.

Comment. de rebus. Vol. 3.

PETIT dans les Mém. de l'Acad. 1726 et 1730.

* * *

SÖMMERRING et NOETHIG, Diss. de decussatione
nervor. opticorum, recus. in LUDWIGII script.
nevrol. minor. T. I. p. 134 et sq.

Karl Asmund RUDOLPHI, Einige Bemerkungen
über die Durchkreuzung der Sehnerven. in
WIEDEMANN's Archiv für Zoologie Tom. I. p.
156-162.

In Ejus Anatomisch-physiol. Abhandl. N. II. p.
31-38.

E. *Animalium sine vertebris.*

231.

Classium animalium, quæ skeleton articulatum
non habent, habitus, vitæ genus ita est diver-
sum, ut etiam multis eorum oculi tota ex parte
dificiant, et functio oculi forsitan cum tactu sese
commisceat, aut ab eo suppleatur. In *Molluscis*,
Crustaceis, *Arachnoidis* et *Insectis* observantur
oculi, structuræ diversæ, quorum modificationem
paucis verbis indicabimus.

232.

In *Molluscorum* classe non nisi *sepiis* oculi sunt
distincti. Organisatio eorum eo recedit ab aliis
jam examinatis, quod cornea membrana sit rela-
xa neque tensa, humor aqueus deficiat, Iris

23.

gaudeat structura duriore, ita ut eam a sclerotica productam diceres. Processus ciliares sunt distincti. In gastropodibus, limacibus nimirum et aliis, puncta quidem duo, ac minima, in tentaculis collocantur, quibus tamen a variis auctoribus facultas videndi denegatur.

SWAMMERDAM, tab. 52. f. 2. t. IV. f. 7. 8.

LEHMANN.
SCHELVER. } locis citatis.

SLEVOGT in VOIGT's neuem Magazin. vol. VI. p. 466.

G. CUVIER l. c. deutsche Ausg. v. G. Fischer. vol. II. p. 399.

BLUMENBACH's Vergl. Anat. p. 412.

255.

Et in *Crustaceis* oculi plerumque sunt petiolati. Cornea eorum apparet gibba, ovalis, nigra, durior superius, inferiusque tenuior sensiliorque. Oculi enim Astacorum e. g. superius tacti immobiles locum suum conservant, inferius vero etsi leviter irritati, statim retrahuntur.

G. FISCHER de Astaco fluviatili. Mnscr. c.

Willian ANDRE, a microscopic description of the eye of the *monoculus polyphemus* LIN. or King Crab.

Philos. Transactions. Y. 1782. p. 440.

234.

In *Arachnoidis* et in *Insectis* duplia oculorum genera adparent, attamen in utraque Classe valde diversa. Alterum genus oculorum simplices, minores, alterum, majores et compositos exhibet. Oculi simplices sive *stemmata* eo convenire videntur, quod tanquam puncta elevata, splendenta, minima adpareant. Plures adsunt semper in *Arachnoidis*, tres plerumque, rarius duo, in *Insectis* offenduntur. Oculi majores Arachnidorum, aranearum scilicet, phalangiorum etc. globosi sunt et cornea eorum iride cincta est colorata. Interne membrana observatur subfuscā quae oculum investitur et cum choroidea comparanda est. Similem membranam CAVOLINI in Cancro paguro, SWAMMERDAM in Cancro Bernhardo L., CHRIST et COMPARETTI in *Insectis* observarunt.